

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Kilińskiego 29
08-110 Siedlce

Pismo: odcz.+dzierz./166/2017/3

Siedlce dnia: 2017-03-02

**ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na: **dostawę odczynników wraz z dzierżawą analizatorów dla potrzeb Laboratorium SPZOZ w Siedlcach,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :
Pytania dotyczące pakietu 3:

1. Czy Zamawiający wymaga aby neutralizatorem antybiotyków nie był węgiel aktywny, który utrudnia preparatykę wykonywaną metodą Grama?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

2. Jakiego czasu preinkubacji podłoży przed wstawieniem do aparatu wymaga Zamawiający 24 czy 48 godzin?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

3. Czy Zamawiający wymaga w pozycji 4 zaproponowanie przez Wykonawców selektywnego podłoża z antybiotykami hamującymi wzrost bakterii, w których czas do wykrycia grzybów i drożdży zostaje znacznie skrócony w porównaniu z nieselektywnymi podłożami do posiewów?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

4. Pytania dotyczące SIWZ i wzoru umowy:

Dotyczy §1 ust. 16 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu przystąpienia do naprawy serwisowej do 48 godzin w dni robocze.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

Dotyczy §1 ust. 16 wzoru umowy:

Prosimy o wydłużenie wymaganego czasu naprawy do 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności importu części zamiennych do 10 dni roboczych.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

Dotyczy §1 ust. 16 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

Dotyczy §2 ust. 4 oraz §1 ust. 4 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o podanie adresu poczty elektronicznej oraz numeru faksu, na które można dostarczyć kopię faktury.

Odpowiedź – przetargi@spzoz-siedlce.pl, 25 644 44 83

Dotyczy §1 ust. 17 wzoru umowy:

Prosimy o odstąpienie od wymogu zapewnienia całodobowego kontaktu z inżynierami serwisu przez całą dobę, w zamian prosimy o dopuszczenie zawiadamiania Wykonawcy o awariach/usterkach oraz zgłaszania napraw drogą mailową przez 24 godziny w dni robocze.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

5. Dotyczy pakietu nr 3

Prosimy o określenie przedziału godzin, w których przyjmowane będą dostawy oraz o podanie numeru kontaktowego do osoby upoważnionej do odbioru dostaw w zakresie pakietu nr 3.

Odpowiedź – całodobowo,

6. Dotyczy §4 ust. 1 wzoru umowy:

Czy zamawiający potwierdza, iż kary za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w naprawie aparatu będą naliczane od miesięcznej wartości czynszu tj. w wysokości 10% miesięcznej wartości dzierżawy.

Odpowiedź – TAK

7. Dotyczy: Pakiet nr 3 odczynniki do hodowli drobnoustrojów z płynów ustrojowych – formularz cenowy

1. Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie czy w pozycji nr 4 Zamawiający ma na myśli podłoże do hodowli grzybów (drożdżaków i pleśniowych) z substancją hamującą namnażanie się innych organizmów (bakterii) działające w sposób selektywny?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

8. Dotyczy: Pakiet nr 3 Dzierżawa aparatu do posiewu płynów ustrojowych wraz z kompletnym wyposażeniem, UPS oraz zewnętrznego czytnika kodów kreskowych – parametry graniczne

1. Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisu w tytule pakietu „Dzierżawa aparatu do posiewu płynów ustrojowych wraz z kompletnym wyposażeniem, UPS oraz zewnętrznego czytnika kodów kreskowych”, czy jeżeli aparat jest wyposażony w wbudowany czytnik kodów kreskowych do identyfikacji próbki wkładanej na pokład aparatu, Zamawiający odstąpi od konieczności zaoferowania dodatkowego, nie wymaganego przy oferowanym typie aparatu, zewnętrznego czytnika kodów kreskowych? W przypadku gdy Zamawiający nie przychylił się do naszej prośby, to prosimy o doprecyzowanie, jaki model czytnika jest wymagany?

Odpowiedź – dopuszczamy

2. Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisu w punkcie nr 6 „zapewnienie udziału w zewnętrznej, międzynarodowej kontroli jakości oferowanych badań - 2 sprawdziany w ciągu roku”.

Czy Zamawiający ma na myśli kontrolę zewnętrzną próbki krwi dostarczaną dwa razy do roku zgodnie z harmonogramem zewnętrznej kontroli jakości pod nazwą „Posiew krwi- skринing” ?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

9. Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ.

Pytanie 1 do projekt umowy:

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisu z § 1 ust. 12 „Koszt dzierżawy analizatora obejmuje ... koszt włączenia oferowanego analizatora do systemu informatycznego laboratorium...”

Czy wymóg włączenia do systemu informatycznego dotyczy także aparatu do posiewu płynów ustrojowych, czy też w związku z brakiem takiego wymogu w parametrach granicznych powyższy zapis nie dotyczy analizatora z pakietu nr 3?

Odpowiedź – nie wymagamy

Pytanie 2 do projekt umowy:

Czy Zamawiający mógłby zmodyfikować brzmienie § 1 ust 16, formułując go w następujący sposób:

1. „Wykonawca gwarantuje rozpoczęcie naprawy w czasie nie dłuższym niż 48 godzin od momentu telefonicznego zgłoszenia awarii. W razie awarii trwającej dłużej niż 5 dni Wykonawca zagwarantuje aparat zastępczy do czasu zakończenia naprawy aparatu uszkodzonego. Wyzierżawiający w czasie trwania umowy wykona raz w roku bezpłatny przegląd aparatu w szczególności obejmujący koszty robocizny, dojazdu, części zużywalnych nie wyszczególnionych w specyfikacji.”

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

Pytanie 3 do projekt umowy: W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie

prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie we wzorze formularza oferty przetargowej zapisów dotyczących tylko tych pakietów na które Wykonawca składa ofertę?

Odpowiedź – TAK

11. Dotyczy pakietu nr 3. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z tytułem pakietu nr 3 „**dzierżawa aparatu do posiewu płynów ustrojowych wraz z kompletnym wyposażeniem**” materiałem badanym były krew i inne normalnie jałowe płyny ustrojowe, co należy potwierdzić metodyką/ instrukcją używania producenta podłoża zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia z dnia 12. 01.2011 roku. Dołączenie metodyki do Zamawiającemu możliwość prawidłowej oceny wymogu stawianego w opisie SWIZ.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

12. Dotyczy pakietu nr 3 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty, w której ilość specjalnych podłoży do grzybów będzie doliczona do podłoży do posiewu krwi dla bakterii tlenowych z neutralizatorem antybiotyków i nie wycenianie poz.4?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

13. Dotyczy pakietu nr 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w tabeli dotyczącej przedmiotu zamówienia, wycenić również materiały zużywalne do prawidłowego funkcjonowania aparatu, a co za tym idzie rozszerzyć formularz cenowy o odpowiednią ilość wierszy?

Odpowiedź – TAK

14. Dotyczy pakietu nr 3 Czy Zamawiający wymaga aby w podłożach z pozycji 1,2,3 były neutralizatory antybiotyków zawarte w składzie podłoża?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

15. Dotyczy pakietu nr 3 : Czy Zamawiający wymaga aby oferowane podłoża były wykonane z materiału nietłukącego, nieulegającemu uszkodzeniu podczas pobierania materiału oraz transportu do laboratorium? Podłoża wykonane z nietłukącego tworzywa sztucznego są w ofercie kilku firm oferujących produkty i aparaty na rynku polskim.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

16. Dotyczy Pakietu nr 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora z 2009 roku który jest w pełni sprawny, objęty pełną gwarancją z najnowszą wersją oprogramowania.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

Pytania do umowy:

17. §1 ust. 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

„Naprawy serwisowe Wykonawca będzie wykonywał w ciągu 24 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia awarii. W razie naprawy trwającej ponad termin określony w niniejszym ustępie Wykonawca jest zobowiązany

do pokrycia kosztów badań w innym laboratorium, albo, alternatywnie do dostarczenia aparatu zastępczego na czas trwania naprawy.”?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

18. §1 ust. 17 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

„Wykonawca zapewnia kontakt z inżynierami serwisu w dni robocze w godzinach 6:00-21:00”?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

19. Pakiet 1 poz. 26

W poz. 26. HbA1c Ilość oznaczeń -36 miesięcy 7 800

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/wymienionej pozycji , oraz materiałów kontrolnych do w/wym oznaczenia - do osobnego pakietu, a tym samym umożliwienie dokonania wyboru spośród metod referencyjnych zalecanych przez międzynarodowe środowiska Diabetologiczne , oraz złożenia ofert w Postępowaniu, szerokiemu i konkurencyjnemu gronu wykonawców.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

20. Dotyczy SIWZ, Rozdział 8, pkt. 8.4 ppkt 5), Instrukcje obsługi:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia instrukcji obsługi producenta aparatu w języku polskim w wersji elektronicznej? Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie w wersji papierowej fragmentów instrukcji obsługi, zawierających informacje potwierdzające wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

21. Dotyczy SIWZ, Tabela załączników do SIWZ:

Prosimy o poprawę omyłki pisarskiej poprzez zmianę numeru Załącznika: Ocena parametrów technicznych z numeru „8” na numer „9”.

Odpowiedź – Zamawiający zmienia numer załącznika Ocena parametrów technicznych z numeru „8” na numer „9”.

22. Dotyczy SIWZ, Formularz oferty – Załącznik nr 7 do SIWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w treści Formularza Ofertowego jedynie tych punktów dotyczących poszczególnych części, na które Wykonawca składa ofertę, dzięki czemu oferta będzie miała bardziej przejrzysty charakter?

Odpowiedź – TAK

23. Dotyczy SIWZ, Wzór umowy sprzedaży – Załącznik nr 5 do SIWZ:

§1 ust. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie urządzenia w terminie *nie dłuższym niż 21 dni roboczych od daty podpisania umowy?*

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

§1 ust. 6: Prosimy o zmianę niniejszego postanowienia wzoru umowy poprzez zastąpienie użytego sformułowania „za opóźnienie” zwrotem „za zwłokę”.

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

§1 ust. 9: Prosimy o uzupełnienie postanowienia wzoru umowy zapisem w brzmieniu: „zawartymi w instrukcji obsługi producenta analizatora”.

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ww. zapisu.

§1 ust.16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu naprawy serwisowej poprzez zapis „24 godzin w dni robocze”?

Sprawę prowadzi – Anna Jastrzębska

Referent
d/s Zamówień Publicznych
Anna Jastrzębska

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

§1 ust.16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu naprawy serwisowej na 72 godziny od momentu zgłoszenia awarii, w przypadku konieczności naprawy urządzenia z użyciem oryginalnych części zamiennych od producenta z zagranicy?

Powyzsza propozycja zmian wynika z faktu, iż w przypadku konieczności dokonania naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy oryginalnych części do analizatora od producenta z zagranicy.

W związku z powyższym prosimy o odpowiednią modyfikację pierwszego zdania niniejszego postanowienia w poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„...natomiast w przypadku konieczności naprawy urządzenia z użyciem oryginalnych części zamiennych od producenta z zagranicy, w ciągu 72 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia awarii”.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

§2 ust. 9: Prosimy o odpowiednią modyfikację postanowienia zawartego w niniejszym postanowieniu poprzez zastąpienie zapisu „w terminie do 30 dni od daty dostarczenia faktury VAT” wyrażeniem „w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

§3 ust. 1: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ww. zapisu.

§3 ust. 5: Prosimy o modyfikację niniejszego zapisu poprzez wyrażenie:

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie www.....pl”.

Odpowiedź – TAK

§4 ust. 1 pkt. 1) lit. c): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu rozpoczęcia naliczania kary umownej poprzez zapis „licząc od 3 dnia roboczego”?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

~~Odpowiedź – zgodnie z SIWZ~~

§5 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie pierwszego zdania niniejszego postanowienia poprzez dodanie po zapisie „zawarta na okres 36 miesięcy, od ... do ... r.” wyrażeniem „z zastrzeżeniem §2 ust. 14 niniejszej umowy”.

Odpowiedź – TAK

24. Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 - Parametry graniczne analizatorów, Pakiet nr 2 (Dzierżawa analizatora hematologicznego):

1. Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora, który wykonuje analizę min. 26 parametrów krwi obwodowej, czy w związku z tym, Zamawiający wymaga, aby wszystkie parametry oraz te wymienione jako minimalne wymagane w SIWZ były parametrami diagnostycznymi przesyłanymi do systemu informatycznego oraz znajdowały się na wyniku (pkt. 3)?

Odpowiedź – TAK

2. Czy Zamawiający wymaga aby objętość próbki konieczna do wykonania morfologii nie była większa niż 160 µl w przypadku analizy wykonywanej zarówno manualnie, jak i z podajnika (pkt. 5)?

Odpowiedź – TAK

3. Czy w przypadku możliwości oznaczeń w płynach z jam ciała Zamawiający wymaga podania względnej i bezwzględnej liczby erytrocytów oraz leukocytów ze zróżnicowaniem na komórki jedno - i wielojądrzaste, jako parametry diagnostyczne przesyłane do LIS?

Odpowiedź – TAK

4. Czy Zamawiający wymaga, aby oznaczenia w płynach z jam ciała nie wymagały stosowania żadnych dodatkowych odczynników, co ma uzasadnienie ekonomiczne?

Odpowiedź – TAK

25. Czy Zamawiający dopuści tromboplastynę o ISI = 1,3 bez substancji kancerogennych?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

26. Czy Zamawiający wymaga analizatora koagulologicznego wyposażonego w przebijak korków?

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza ww. analizator

27. Pakiet 4

1. Czy Zamawiający wymaga oryginalnych odczynników producenta analizatora?

Odpowiedź – TAK

2. Czy Zamawiający wymaga testu D-dimerów z dedykowanym przeznaczeniem do wykluczania ŻCHZZ z wartościami czułości klinicznej i negatywnej wartości predykcyjnej oficjalnie określonymi w ulotce testu? (lub certyfikatem FDA lub innej europejskiej jednostki notyfikowanej potwierdzające to przeznaczenie)

Odpowiedź – TAK

3. Czy poprzez wewnętrzny czytnik kodów paskowych Zamawiający rozumie czytnik pozwalający na automatyczny odczyt wszystkich wkładanych na pokład w danym nośniku (np. statywie) materiałów bez konieczności ich manualnego, kolejnego skanowania przez Operatora.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

4. Czy Zamawiający dopuści analizator z kuwetami połączonymi w paski po 4 kuwety

Odpowiedź – TAK

5. Prosimy o sprecyzowanie, jeśli odczynnik do D-dimerów posiada liniowość 5.000 ng/ml, to ile % badań należy doliczyć do oferty?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ, około 20% pacjentów

6. Prosimy o sprecyzowanie parametru nr 6: czy Zamawiający ma na myśli odczytywanie z kodów kreskowych informacji dotyczących odczynnika (seria odczynnika, data przydatności). Dotyczy to PT, APTT, Chlorku wapnia, Fibrynogenu, Buforu, D-dimerów?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Świdnicy
mgr Mirosław Leśkiewicz

Sprawę prowadzi – Anna Jastrzębska

Referent
d/s Zamówień Publicznych
Anna Jastrzębska